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Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

    100m rasos - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18.08°C   Umidade: 82%      V.V. = 0.7m/s 

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 11.63 725 

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 11.93 665 
3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 12.72 516 

4 37 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 13.33 413 
 

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.7°      Temperatura final: 21.6°C     Umidade: 55% - 54% 

1 192 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 95 SOGIPA 65.00 13+7 

2 77 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 44.67 8 

3 179 52958 Gabriel Graiz Antunes 99 SOGIPA 36.90 6 

4 78 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 29.93 5 

5 5 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 25.43 4 

6 70 50810 Guilherme Augusto Poletto Regazon 14.10.95 IVOTI 22.15 3 

-.- 8  Julian De Souza 14.05.95 AAVA NM -.- 

-.- 178 56079 Gabriel Dorneles Bortolin 97 SOGIPA NM -.- 
 O atleta 192 Paulo Nickele Gonçalves Junior com a marca de 65 metros estabeleceu o novo recorde brasileiro. 

 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª série - Temperatura: 22°C V.V. = 0.3m/s   Umidade: 52%  

1 225 47638 Paola Ferlin Luchin 97 SOGIPA 15.18 Q 
2 137 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 15.83 Q 

3 210 33159 Gabriele Ferreira de Oliveira 95 SOGIPA 16.21 Q 

4 146 52777 Verônica Daise Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 18.14 q 

5 87 52868 Naiuri Rigo 99 IVOTI 18.46 q 
1ª série - Temperatura: 21.9°C V.V. = 0.1m/s   Umidade: 51% 

1 217 46893 Juciele Pereira Torquato 96 SOGIPA 15.45 Q 

2 123 50809 Tainara Brito Da Silva 08.06.98 SINODAL 18.02 Q 

3 143 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 18.09 Q 

4 91 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 18.80  



 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C V.V. = 0.2m/s   Umidade: 47% 

1 42 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 14.2 13+3 

2 169 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 14.3 8 

3 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 14.6 6 

4 16  Nikson Domingues 95 AAVA 14.9 5 

5 71 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 18.3 4 

6 98 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 18.9 3 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.7°C  Temperatura final: 23.3°C  Umidade: 51% - 47% 

1 233 46901 Thaís Lindemayer Gomes 97 SOGIPA 3.11 13 

2 207 46894 Fabiana Colisse Machado 96 SOGIPA 2.81 8 
3 208 54396 Fadna Campos da Silva 97 SOGIPA 2.71 6 

4 214 52804 Isabel Demarco de Quadros 99 SOGIPA 2.71 -.- 

5 215 52003 Jéssica de Paulo Duarte 97 SOGIPA 2.51 -.- 

6 84 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 2.41 5 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.7°C Umidade: 51%       Temperatura final: 21.6°C  Umidade: 50% 

1 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 6.37 668 

2 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 6.09 606 

3 37 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 5.60 502 

4 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 5.30 441 
 

 

     100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 23.3°C    Umidade: 47%     V.V. = 0.3m/s 

1 166 54798 Karina Da Rosa 11.10.95 UNISC 12.4 Q 

2 24 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 12.6 Q 

3 123 50809 Tainara Brito Da Silva 08.06.98 SINODAL 13.1 Q 

4 227  Pietra Ornelas da Silva 98 SOGIPA 13.4 q 
5 55 45901 Kauana Maciel 96 IENH 13.8  

6 231 49570 Taiane Terra Correa 97 SOGIPA 14.2  

7 140 52000 Everlize Dal Moro Cipriani 05.06.98 UCS 14.4  

8 89 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 IVOTI 15.0  
2ª Série - Temperatura: 23.2°C    Umidade: 47%     V.V. = 0.2m/s 

1 161 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 13.0 Q 

2 29 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 13.1 Q 

3 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 13.2 Q 

4 223 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 13.6 q 



5 300  Elen C. Barbosa da Silva 16.12.97 E.M. Vila Monte Cristo 14.0  

6 124 54796 Valentina Grolli Cubas 03.07.97 SINODAL 15.0  

7 135 52775 Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 18.3  
 

 

     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 23.5°C    Umidade: 47%     V.V. = 0.2 m/s 

1 134 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 11.54 Q 

2 177 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 11.89 Q 

3 110 55436 Matheus Valente 96 SINODAL 12.05 q 

4 10  Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 12.34  

5 129 56056 Hamilton Da Silva Filho 31.01.97 UCS 12.35  

6 96 48055 Fernando Augusto M. Spengler 07.01.96 MAUÁ 12.39  

7 49 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 12.49  

8 153  Gustavo Lauer 95 UNISC 13.09  
2ª Série - Temperatura: 23.5°C    Umidade: 47%     V.V. = 0.1 m/s 

1 50 51547 Tailor De Lima 96 IENH 11.57 Q 

2 1  Carlo Marx 95 AAVA 11.87 Q 

3 102 52828 Arthur Hideki Katsurayama 24.05.96 SINODAL 12.05 q 

4 69 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 12.30  
5 127 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 13.16  

6 186 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 98 SOGIPA 13.85  
3ª Série - Temperatura: 23.5°C    Umidade: 47%     V.V. = 0.2 m/s 

1 133 56059 Rafael Laureano De Vargas 13.11.96 UCS 12.13 Q 
2 184 54397 Joao Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 12.24 1 

3 14  Matheus Werner 20.06.95 AAVA 12.78  

4 71 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 12.85  

5 297  Eliezer Dias Pereira 95 E.M. Monte Cristo 13.90  
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.1°C  Umidade: 47%    Temperatura final: 23°C      Umidade: 46%     

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 12.71 650 

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 9.31 444 

3 37 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 8.99 425 

4 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 7.64 345 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.6°C    Umidade: 46%      

1 64 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 4.12.87 13 

2 67 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 4.18.56 8 

3 19 51463 Túlio Schaffer 95 AAVA 4.24.55 6 
4 125 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 4.26.51 5 

5 66 53919 Djeison Staudt 26.10.95 IVOTI 4.31.80 4 

6 18 55120 Thales Vilanova 2.4.97 AAVA 4.38.80 3 

7 150  Everton Guilherme Goulart Magalhães 18.12.95 UNISC 4.40.53 2 

8 156 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 4.49.77 1 



9 2 51424 Douglas Henrique Flach 08.01.95 AAVA 4.52.50  

10 4 51635 Guilherme Debiasi 26.11.97 AAVA 4.53.97  

11 128 56061 Gabriel Da Silva Costa 13.12.97 UCS 4.55.26  
12 13 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA 4.59.25  

13 43 55089 Heitor Teno Muller 96 IENH 5.01.89  

14 176 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 5.02.57  

-.- 159  Weslley Fontoura Guedes 15.05.95 UNISC DNS  
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.7°C    Umidade: 46%      

1 164 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 4.57.69 13 

2 296 45964 Alessandra C. da Rosa 04.05.95 SOGIPA 5.00.79 8 

3 138 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 5.02.01 6 

4 298 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 96 SOGIPA 5.26.51 5 

5 86 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 5.47.75 4 

6 61 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 5.49.60 3 

7 160  Agatha Christie Dornelles Chapuis 96 UNISC 5.53.22 2 

8 80 49078 Ana Paula Brixner 20.04.96 IVOTI 6.00.52 1 

9 62 55419 Viviane Kayser 2000 IENH 6.30.41  
10 142 49350 Kelyn Zucco 07.08.97 UCS 6.42.55  
 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 46%    Temperatura final: 24.4°C      Umidade: 45%     

1 26 47895 Daniele Ilena Krutzmann 09.07.95 AAVA 31.82 13 

2 85 54153 Luísa Konzen Reisdirfer 25.9.97 IVOTI 27.81 8 

3 52 45906 Camili Rapacki 96 IENH 25.24 6 
4 117 52779 Beatriz Silva Dos Santos 10.02.98 SINODAL 24.53 5 

5 27  Fernanda Holmann 98 AAVA 23.68 4 

6 60  Rafaela De Lima 98 IENH 23.37 3 

7 56  Larissa Bernardes 99 IENH 20.05 2 

8 33  Laura Scherer 17.08.96 AAVA 18.96 1 

9 299 49403 Bianca Correa 96 SOGIPA 15.03  

10 82 55247 Gabrieli Juriatti 20.07.97 IVOTI 14.77  

11 232 51991 Taina Tisca Vargas 96 SOGIPA 14.21  
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.6°C  Umidade: 46%    Temperatura final: 24.4°C      Umidade: 45%     

1 210 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 95 SOGIPA 11.33 13 

2 141 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 10.82 8 

3 55 45901 Kauana Maciel 96 IENH 10.43 6 

4 91 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 10.20 5 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.5°C    Umidade: 45%  

1 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 52.91 685 

2 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 53.20 673 

3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 58.16 478 

4 37 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 1.03.00 317 
 
 

Octatlo - Masculino – Parcial 1° dia  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 2654  

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 2462  

3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 1780  

4 37 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 1657  
 
 

100m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.1°C  Umidade: 48%  

1 217 46893 Juciele Pereira Torquato 96 SOGIPA 14.85 13+3 

2 225 47638 Paola Ferlin Luchin 97 SOGIPA 14.99 8 

3 137 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 15.67 6 

4 210 33159 Gabriele Ferreira de Oliveira 95 SOGIPA 15.84 5 

5 123 50809 Tainara Brito Da Silva 08.06.98 SINODAL 17.59 4 

6 146 52777 Verônica Daise Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 18.06 3 
7 143 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 18.07 2 

8 87 52868 Naiuri Rigo 99 IVOTI 18.35 1 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.1°C  Umidade: 48%    Temperatura final: 21.8°C      Umidade: 48%     

1 77 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 41.91 13 

2 22 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 39.19 8 

3 38 55449 Daniel Soares 95 IENH 34.98 6 

4 98 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 33.50 5 

5 66 53919 Djeison Staudt 26.10.95 IVOTI 31.40 4 

6 192 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 95 SOGIPA 28.78 3 
7 92 51420 Bruno Ernesto Cerentini 14.11.95 MAUÁ 28.57 2 

8 8 55793 Julian Belló de Souza 96 AAVA 27.35 1 

9 57 45925 Dionifer Leon Andrade 95 IENH 26.67  

10 45 54166 Jean Luca Mousquer 97 IENH 26.02  

11 179 52958 Gabriel Graiz Antunes 99 SOGIPA 26.00  

12 78 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 25.41  



13 41  Evandro Martins 98 IENH 24.01  

14 178 56079 Gabriel Dorneles Bortolin 97 SOGIPA 16.34  

-.- 12 53951 Maico Luis De Castro 24.01.96 AAVA NM  
-.- 15 47972 Nicolas Huber 03.05.95 AAVA NM  
 

 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C    Umidade: 48%     V.V. = 0.4 m/s 

1 32 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 16.65 637 

2 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 17.80 509 

3 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 17.97 492 

4 294 52801 Alexia G. da Silva 99 SOGIPA 20.87 234 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 51%    Temperatura final: 22°C      Umidade:56%     

1 174 49981 Carlos Schmitz 97 SOGIPA 3.60 13 

2 189  Maicon kaiser Bitencourt 00 SOGIPA 2.40 8 

-.- 175 51995 Enir Borges Neto 98 SOGIPA NM -.- 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C  Umidade: 77%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 77%     

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.48 599 

2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1.42 534 

3 32 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 1.36 470 

4 294 52801 Alexia G. da Silva 99 SOGIPA 1.21 321 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22°C    Umidade: 56%     V.V. = - 0.2 m/s 

1 24 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 12.61 13 

2 166 54798 Karina Da Rosa 11.10.95 UNISC 12.68 8 

3 161 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 13.56 6 

4 29 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 13.60 5 

5 123 50809 Tainara Brito Da Silva 08.06.98 SINODAL 13.70 4 

6 223 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 13.72 3 

7 227  Pietra Ornelas da Silva 98 SOGIPA 13.94 2 
8 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 14.22 1 
 

 
, 
 
 

 



     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C  Umidade: 82%    V.V. = 1.3m/s     

1 134 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 11.46 13 
2 50 51547 Tailor De Lima 96 IENH 11.58 8 

3 177 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.97 SOGIPA 11.82 6 

4 102 52828 Arthur Hideki Katsurayama 24.05.96 SINODAL 12.02 5 

5 110 55436 Matheus Valente 96 SINODAL 12.21 4 

6 133 56059 Rafael Laureano De Vargas 13.11.96 UCS 12.23 3 

-.- 1  Carlo Marx 95 AAVA DNF -.- 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.5°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 21.3°C      Umidade: 63%     

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 8.75 448 

2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 5.99 271 

3 294 52801 Alexia G. da Silva 99 SOGIPA 4.67 188 

-.- 32 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA DNF 000 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 21.4     Umidade: 68%  

1 151 54799 Guilherme Bálico Miranda 23.07.96 UNISC 53.09  
2 10  Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 54.50  

3 184 54397 Joao Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 54.57  

4 49 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 57.60  

5 132 52002 Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 58.51  

6 297  Eliezer dias Pereira 07.09.95 E.M. Monte Cristo 1.07.71  

-.- 106 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 30.07.99 SINODAL DNS  
Temperatura: 21.3     Umidade: 68%  

1 3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 AAVA 50.80  

2 11 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 52.93  
3 155  Mario Raul Pires Aristimunho 10.07.95 UNISC 54.18  

4 152 49583 Gustavo Francisco De Assis 27.03.95 UNISC 56.15  

5 50 51547 Tailor De Lima 96 IENH 56.61  

6 79 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 57.13  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 AAVA 50.80 13 

2 11 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 52.93 8 

3 151 54799 Guilherme Bálico Miranda 23.07.96 UNISC 53.09 6 

4 155  Mario Raul Pires Aristimunho 10.07.95 UNISC 54.18 5 

5 10  Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 54.50 4 

6 184 54397 Joao Vitor Silveira Elias Nunes 97 SOGIPA 54.57 3 

7 152 49583 Gustavo Francisco De Assis 27.03.95 UNISC 56.15 2 

8 50 51547 Tailor De Lima 96 IENH 56.61 1 
9 79 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 57.13  

10 49 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 57.60  

11 132 52002 Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 58.51  



12 297  Eliezer dias Pereira 07.09.95 E.M. Monte Cristo 1.07.71  

-.- 106 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 30.07.99 SINODAL DNS  
 
 

     400m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª Série - Temperatura: 21.3°C    Umidade: 68%  

1 54 45862 Julia Schwan 95 IENH 1.00.57  

2   Camila Zamboni 13.04.97 UCS 1.02.69  

3 25 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 1.04.78  

4 223 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 1.07.92  

5 87 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IENH 1.08.50  

6 139  Eduarda Milan 99 UCS 1.12.44  
2ª Série - Temperatura: 21.2°C    Umidade: 68%  

1 295 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 1.01.75  

2 136 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 1.04.04  

3 231 49570 Taiani Terra Correa 97 SOGIPA 1.04.75  

4 144 54391 Laura Arruda Silveira 30.12.97 UCS 1.11.70  

5 89 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 IVOTI 1.14.94  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 54 45862 Julia Schwan 95 IENH 1.00.57 13 

2 295 48050 Carolina Terra da Silva 97 SOGIPA 1.01.75 8 
3   Camila Zamboni 13.04.97 UCS 1.02.69 6 

4 136 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 1.04.04 5 

5 231 49570 Taiani Terra Correa 97 SOGIPA 1.04.75 4 

6 25 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 1.04.78 3 

7 223 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 1.07.92 2 

8 87 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IENH 1.08.50 1 

9 144 54391 Laura Arruda Silveira 30.12.97 UCS 1.11.70  

10 139  Eduarda Milan 99 UCS 1.12.44  

11 89 55250 Silviane Birck Godinho 6.4.99 IVOTI 1.14.94  
 

 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.1°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 21°C      Umidade: 68%     

1 42 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 6.62 13 

2 174 46903 Alisson Pereira 97 SOGIPA 6.39 8 

3 36 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 5.99 6 
4 250  Leonardo Martins da Silva 19.09.95 Guianuba 5.70 5 

5 69 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 5.57 4 

6 6 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 5.57 3 

7 127 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 5.29 2 

8 96 48055 Fernando Augusto M. Spengler 07.01.96 MAUÁ 5.05 1 

9 20 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 5.01  

10 130 47165 João Vitor Berte Martini 06.04.97 UCS 4.99  

11 293  Bruno Oliveira 97 SOGIPA 4.89  

12 126 54315 Eduardo Andre Pellenz 26.02.98 UCS 4.66  

13 193  Paulo Sérgio Marques 96 SOGIPA 3.44  
-.- 11 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA NM  

-.- 16  Nicson Soares Domingues 95 AAVA DNS  
 
 

 



Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.3°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 21.4°C      Umidade: 60%     

1 58 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 39.10 13+5 

2 205 46892 Evelin Padilha 97 SOGIPA 33.96 8 

3 33  Laura Scherer 17.08.96 AAVA 31.06 6 

4 30 52878 Gabrieli Stefanelo 09.12.97 AAVA 25.71 5 

5 56  Larissa Bernardes 99 IENH 24.92 4 

6 28 51638 Francieli Leonhardt 28.8.97 AAVA 22.87 3 
7 82 55247 Gabrieli Juriatti 20.07.97 IVOTI 20.00 2 

8 121 55439 Natalia Eickstaedt Rocha 01.08.97 SINODAL 15.86 1 

9 232 51991 Taina Tisca Vargas 96 SOGIPA 12.01  

10 215 52003 Jessica de Paula 97 SOGIPA 11.77  

-.- 62 55419 Viviane Kayser 00 IENH NM  
 
 

     2000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C  Umidade: 63%  

1 165 47167 Helen Spadari 97 UNISC 7.53.74 13 

2 298 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 96 SOGIPA 8.15.71 8 
3 86 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 8.23.36 6 
 

 

     2000m c/obstáculos - Masculino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 68%  

1 67 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 6.22.02 13 

2 64 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 6.23.40 8 

3 147 49582 Alif Leandro Lima De Brito 23.11.95 UNISC 6.47.13 6 

4 149  Almiro dos Santos 96 UNISC 7.26.36 5 

5 234 49067 Cesar Rodrigo Piccini  16.06.96 SAPIRANGA 7.27.10 4 

6 156 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 7.52.09 3 
7 43 55089 Heitor Teno Muller 96 IENH 7.57.70 2 

8 99 51448 Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUÁ 8.57.55 1 

-.- 2 51424 Douglas Henrique Flach 08.01.95 AAVA DNF -.- 

-.- 13 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA DNF -.- 
 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22°C    Umidade: 85%     V.V. = 0.9 m/s 

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 28.35 604 

2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 30.90 421 

-.- 294 52801 Alexia G. da Silva 99 SOGIPA DNS 000 
 
 



Heptatlo - Feminino – Parcial 1° dia 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 2160  
2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1718  

3 294 52801 Alexia G. da Silva 99 SOGIPA 743  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO MENOR 
 

Porto Alegre – RS 

29 e 30 de setembro de 2012 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 

3.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26°C  Umidade: 51% 

1 164 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 10.43.32 13 

2 296 45964 Alessandra Cordeiro da Rosa 95 SOGIPA 11.01.90 8 

3 165 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UNISC 11.25.81 6 

4 298 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 96 SOGIPA 12.16.94 5 

5 86 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 12.44.99 4 
 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.9°C  Umidade: 53%    Temperatura final: 26.9°C      Umidade: 49%     

1 117 52779 Beatriz Silva Dos Santos 10.02.98 SINODAL 11.75 13 

2 122 49073 Samanta Porto Algayer 28.01.96 SINODAL 11.50 8 

3 26 47895 Daniele Ilena Krutzmann 09.07.95 AAVA 11.31 6 
4 205 46892 Evelin Padilha 97 SOGIPA 11.04 5 

5 52 45906 Camili Rapacki 96 IENH 10.13 4 

6 88 50811 Camila dos Santos 96 IVOTI 9.39 3 

7 162  Caroline Jaques Tavares 25.05.99 UNISC 9.26 2 

8 85 54153 Luísa Konzen Reisdirfer 25.9.97 IVOTI 9.26 1 

9 30 52878 Gabrieli Stefanelo 09.12.97 AAVA 8.47  

10 59 55450 Milena Torriano 99 IENH 8.03  

11 56  Larissa Bernardes 99 IENH 7.95  

12 299 49403 Bianca Correa Brum 96 SOGIPA 7.34  
13 232 51991 Taina Tisca Vargas 96 SOGIPA 6.81  
 

 

110m c/barreiras - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.6°C     Umidade: 49%       V.V. = 0.1m/s 

1 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 14.91 860 

2 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 15.18 828 

3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 23.25 138 



 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.8°C  Umidade: 53%    Temperatura final: 23.3°C      Umidade: 47%     

1 141 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 5.48 13 

2 212 33159 Gabriele Ferreira de Oliveira 95 SOGIPA 5.28 8 

3 217 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 5.27 6 

4 23  Alayse Tairini Gomes Silva 25.06.95 AAVA 5.01 5 

5 58 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.98 4 

6 225 47638 Paola Ferlin Luchin 97 SOGIPA 4.94 3 
7 55 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.89 2 

8 84 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.85 1 

9 135 52775 Bianca Cardoso Silveira 98 UCS 4.41  

10 146 52777 Verônica Daise Mokfa Fortes 20.02.98 UCS 4.28  

11 91 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 4.26  
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.1°C  Umidade: 52%    Temperatura final: 27.3°C      Umidade: 47%     

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 1.87 13 

2 6 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 1.84 8 

3 291 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 1.75 6 

4 93  Cristopher Borba Sulzbacher 16.05.96 MAUÁ 1.75 5 

5 57 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.70 4 

5 101 48047 Rodrigo Weiss 31.07.95 MAUÁ 1.70 3 

7 113 55098 Teodoro Guilherme Zabka Dutra 03.04.95 SINODAL 1.70 2 
8 20 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 1.65 1 

9 174  Carlos Schmitz 97 SOGIPA 1.87  

10 292 54315 Eduardo Andre Pellenz 26.02.98 UCS 1.45  

11 175 51995 Enir Borges Neto 98 SOGIPA 1.40  

-.- 68 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI NM  
Atleta convidado 

-.- 35 49234 Lucas Lima Da Silva  FARJ 1.84 -.- 
 
 

3.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.3°C  Umidade: 47%    Temperatura final: 27.1°C      Umidade: 48%     

1 64 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 9.07.26 13 

2 125 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 10.07.59 8 

3 157 54802 Samuel Lucas Barbosa Rodrigues 20.03.96 UNISC 10.07.83 6 

4 66 53919 Djeison Staudt 26.10.95 IVOTI 10.10.06 5 

5 149  Almiro Dos Santos 14.09.96 UNISC 10.14.84 4 

6 18 55120 Thales Vilanova 2.4.97 AAVA 10.24.69 3 

7 150  Everton Guilherme Goulart Magalhães 18.12.95 UNISC 10.39.91 2 

8 19 51463 Túlio Schaffer 95 AAVA 10.44.16 1 

9 4 51635 Guilhere DeBiasi 97 AAVA 11.15.14  
10 176 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 11.19.85  

11 43 55089 Heitor Teno Muller 96 IENH 11.25.61  



 
 
 

     200m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.6°C  Umidade: 43%    V.V. =  0.1m/s 

1 166 54798 Karina Da Rosa 11.10.95 UNISC 24.98 Q 

2 54 45862 Julia Schwan 95 IENH 25.39 Q 

3 24 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 25.57 Q 

4 295 48050 Caroline Terra da Silva 97 SOGIPA 27.48 q 

5 223 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 28.39  

6 87 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 29.26  

7 140 52000 Everlize Dal Moro Cipriani 05.06.98 UCS 30.05  
Temperatura: 27.7°C  Umidade: 43%    V.V. =  0.3m/s 

1 141 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 27.28 Q 

2 29 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA 27.32 Q 

3 161 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 27.53 Q 

4 227 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 28.04 q 

5 231 49570 Taiani Terra Correa 97 SOGIPA 28.29  
6 123 50809 Tainara Brito Da Silva 08.06.98 SINODAL 28.50  

7 23  Alayse Tairini Gomes Silva 25.06.95 AAVA 29.51  
  
 

 

     200m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 28.5°C  Umidade: 41%    V.V. =  0.3m/s 

1 134 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 23.19 Q 

2 50 51547 Tailor De Lima 96 IENH 23.43 Q 

3 177 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.1997 SOGIPA 24.01 q 

4 96 48055 Fernando Augusto M. Spengler 07.01.96 MAUÁ 24.27 q 
5 147 49582 Alif Lima de Brito 95 UNISC 24.33  

6 10 48033 Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 25.15  
Temperatura: 28.6°C  Umidade: 41%    V.V. =  0.1m/s 

1 129 56056 Hamilton Da Silva Filho 31.01.97 UCS 24.83 Q 
2 36 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 24.92 Q 

3 155  Mario Raul Pires Aristimunho 10.07.95 UNISC 24.97  

4 49 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 25.19  

5 69 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 25.26  

6 14 55757 Matheus Werner 20.06.95 AAVA 25.67  

7 168 24450 Jordan Moacyr  Almeida de Mello 98 SOGIPA 27.80  
Temperatura: 28.7°C  Umidade: 41%    V.V. =  0.4m/s 

1 16 55828 Nilson Domingues 95 AAVA 23.88 Q 

2 133 56059 Rafael Laureano De Vargas 13.11.96 UCS 24.24 Q 

3 20 53953 William Mocellin 98 AAVA 25.71  

4 153  Gustavo Wessner Lauer 97 UNISC 26.11  

5 193  Paulo Marques 96 SOGIPA 27.09  

6 100 48049 Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 27.24  
Atleta convidado 

-.- 35 49234 Lucas Lima Da Silva  FARJ 23.24 -.- 
 
 
 
 



Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.9°C  Umidade: 81%    Temperatura final: 21.5°C      Umidade: 82%     

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 4.83 514 

2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 4.27 371 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 28.8°C  Umidade: 43%  

1 42 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 55.12 13+3 

2 152 49583 Gustavo Francisco De Assis 27.03.95 UNISC 1.02.56 8 

3 76 48881 Rafael Matheus Medtler 12.04.96 IVOTI 1.02.73 6 

4 174 49981 Carlos Schmitz 97 SOGIPA 1.03.72 5 

5 72 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 1.07.87 4 
 

 

400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 28.8°C  Umidade: 43%  

1 24 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 1.03.75 13+3 

2 58 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 1.06.36 8 

3 137 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 1.10.77 6 

4 61 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 1.15.85 5 

5 143 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 1.16.07 4 
 
 
 

Salto em Altura - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.6°C  Umidade: 42%    Temperatura final: 29.1°C      Umidade: 42%     

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 1.87 687 

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 1.75 585 

3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 1.45 352 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.5°C  Umidade: 42%    Temperatura final: 29°C      Umidade: 41%     

1 115 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL 54.95 13+5 

2 77 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 52.87 8+3 

3 289 55445 Evandro Martins 98 IENH 42.14 6 

4 65 49083 Daniel H. Weber 95 IVOTI 40.56 5 

5 37 49066 Calebe Santos 96 IENH 36.95 4 

6 100 48049 Peter Knak 96 MAUÁ 36.04 3 



7 12 53951 Maico Luis De Castro 24.01.96 AAVA 33.81 2 

8 8 55793 Julian De Souza 14.05.95 AAVA 21.70 1 

9 175 51995 Enir Borges 98 SOGIPA 1.77  
-.- 76 48881 Rafael Matheus Medtler 12.04.96 IVOTI NM  
 

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.2°C  Umidade: 40%    Temperatura final: 29.5°C      Umidade: 40%     

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 41.61 451 

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 29.47 292 

3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 21.82 186 
 
 

     200m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 32.1°C  Umidade: 40%    V.V. =  0.1m/s 

1 24 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 25.17 13 

2 166 54798 Karina Da Rosa 11.10.95 UNISC 25.26 8 

3 54 45862 Julia Schwan 95 IENH 25.85 6 

4 141 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 27.48 5 

5 227 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 28.16 4 

6 161 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 29.11 3 

-.- 29 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA DNF -.- 
 
 

     200m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.1°C  Umidade: 39%    V.V. =  0.2m/s 

1 134 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 23.44 13 

2 50 51547 Tailor De Lima 96 IENH 23.74 8 

3 177 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.1997 SOGIPA 23.85 6 

4 16 55828 Nilson Domingues 95 AAVA 24.19 5 

5 96 48055 Fernando Augusto M. Spengler 07.01.96 MAUÁ 24.95 4 
6 36 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 24.96 3 

7 129 56056 Hamilton Da Silva Filho 31.01.97 UCS 25.66 2 

-.- 133 56059 Rafael Laureano De Vargas 13.11.96 UCS DQ 162.6 -.- 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.4°C  Umidade: 40%    Temperatura final: 30.4°C      Umidade: 39%     

1 54 45862 Julia Schwan 95 IENH 1.65 13 

2 217 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 1.58 8 

3 84 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.58 6 

4 225 47638 Paola Ferlin Luchin 97 SOGIPA 1.55 5 

5 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1.50 4 

6 226 51048 Pietra Barcelos 99 SOGIPA 1.45 3 



7 139 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 1.45 2 

8 25 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 1.40 1 

-.- 294 52801 Alexia Gardini Silva 99 SOGIPA NM  
 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30.9°C  Umidade: 40%    Temperatura final: 31.2°C      Umidade:39%     

1 22 47654 Yan Barbieri 05.02.96 CEAT 14.52 13 

2 158  Vinicius Ferreira De Freitas 06.12.95 UNISC 13.99 8 

3 5 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 13.61 6 
4 12 53951 Maico Luis De Castro 24.01.96 AAVA 13.56 5 

5 115 49356 Victor Torres Zilli 03.04.97 SINODAL 12.50 4 

6 192 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 94 SOGIPA 12.12 3 

7 46 49425 Luka Thomaz Drobnjak 95 IENH 10.90 2 

8 98 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 10.69 1 

9 15 47972 Nicolas Huber 03.05.95 AAVA 10.46  

10 289 55445 Evandro Martins 98 IENH 10.34  

11 179 52958 Gabriel Graiz Antunes 99 SOGIPA 8.64  

12 154  Jardel Douglas Pereira 07.01.96 UNISC 8.57  
13 178 56079 Gabriel Dorneles Bortolin 97 SOGIPA 7.39  
 

 

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31°C  Umidade: 39%  

1 31 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AAVA 2.21.84 13 

2 164 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 2.22.62 8 

3 138 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 2.23.27 6 

4 136 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 2.38.62 5 

5 25 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 2.41.63 4 

6 61 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 2.45.11 3 

7 160  Agatha Christie Dornelles Chapuis 96 UNISC 2.45.80 2 
 
 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30.4°C  Umidade: 39% 

1 3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 AAVA 1.59.73 13 

2 67 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 1.59.86 8 

3 147 49582 Alif Lima de Brito 95 UNISC 2.02.68 6 

4 151 54799 Guilherme Bálico Miranda 23.07.96 UNISC 2.03.21 5 

5 72 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 2.05.22 4 

6 155  Mario Raul Pires Aristimunho 10.07.95 UNISC 2.09.60 3 

7 21  William Osterkamp 96 AAVA 2.10.60 2 

8 128 56061 Gabriel Da Silva Costa 13.12.97 UCS 2.24.11 1 

9 176 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 2.30.32  
10 99 51448 Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUÁ 2.38.58  

-.- 18 55120 Thales Vilanova 2.4.97 AAVA DNS  
 
 

 



 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.8°C  Umidade: 42%    Temperatura final: 22.9°C      Umidade: 42%     

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 29.56 468 
2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 18.07 253 
 

  

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.8°C  Umidade: 37%    Temperatura final: 32.6°C      Umidade:36%     

1 299 49403 Bianca Correa 96 SOGIPA 46.43 13+3 
2 85 54153 Luísa Konzen Reisdirfer 25.9.97 IVOTI 42.90 8 

3 83 53957 Isabelle Cristina Neumann 12.03.97 IVOTI 37.32 6 

4 122 49073 Samanta Porto Algayer 28.01.96 SINODAL 35.65 5 
 
 

5000m Marcha Atlética - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 32.8°C  Umidade:37%    Temperatura final: 32.4°C      Umidade: 36%     

1 276 49566 Carolina Fontoura Moreno 96 SOGIPA 31.24.6 13 
2 142 49350 Kelyn Zucco 07.08.97 UCS 34.45.3 8 

3 145 52007 Michelle Rossoni 21.08.98 UCS 38.10.6 6 

-.- 207 46894 Fabiana Colisse Machado 97 SOGIPA DQ 230.1 -.- 

-.- 221 54398 Manuela Dimer Duarte 12.10.99 SOGIPA DNF -.- 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 39%    Temperatura final: 22.5°C      Umidade: 39%     

1 169 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 14.14 13+3 

2 191 48046 Matheus Fonseca 96 SOGIPA 13.96 8 

3 57 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 12.94 6 

4 93  Cristopher Borba Sulzbacher 16.05.96 MAUÁ 12.13 5 
5 76 48881 Rafael Matheus Medtler 12.04.96 IVOTI 12.01 4 

6 130 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 11.38 3 

7 132 52002 Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 10.78 2 

8 113 55098 Teodoro Guilherme Zabka Dutra 03.04.95 SINODAL 10.74 1 

9 101 48047 Rodrigo Weiss 31.07.95 MAUÁ 10.54  

10 189  Maicon V. Kaiser 00 SOGIPA 10.26  
 
 
 

 



  Revezamento Medley - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C  Umidade:39% 

1 24 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 2.23.7 26 

 25 51651 Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA   

 29 47950 Gabriela Rahmeier 27.06.97 AAVA   

 31 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AAVA   

2 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 2.24.8 16 

 54 45862 Julia Schwan 95 IENH   
 55 45901 Kauana Maciel 96 IENH   

 58 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

3 136 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 2.27.3 12 

 137 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS   

 138 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS   

 141 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS   

4 161 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 2.34.3 10 

 164 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC   

 165 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UNISC   

 166 54798 Karina Da Rosa 11.10.95 UNISC   
5 227 54810 Pietra Ornelas da Silva 98 SOGIPA 2.37.2 8 

 223 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 96 SOGIPA   

 231 49570 Taiani Terra Correa 97 SOGIPA   

 217 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA   

-.- 84 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI DNF -.- 

 86 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI   

 87 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI   

 91 52845 Vanessa Arnold 95 IVOTI   
 
 

  Revezamento Medley - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.2°C  Umidade: 39% 

1 16  Nicson Domingues 95 AAVA 2.03.4 26 

 3 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 AAVA   

 10 48033 Lucas Fulber 95 AAVA   

 11 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA   

2 36 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 2.04.5 16 

 39 45925 Dionifer Andrade 95 IENH   

 42 45871 Guilherme Scolari 95 IENH   

 50 51547 Tailor de Lima 96 IENH   

3 169 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 2.04.8 12 
 177 45727 Felipe Rivaldo da Rosa 04.03.1997 SOGIPA   

 174 49981 Carlos Schmitz 97 SOGIPA   

 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA   

4 72 46715 Jeferson Bulke 95 IVOTI 2.07.2 10 

 67 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI   

 69 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI   

 76 48881 Rafael Matheus Medtler 12.04.96 IVOTI   

5 130 47165 João Martini 97 UCS 2.11.6 8 

 129 56056 Hamilton da Silva Filho 31.01.97 UCS   

 133 56059 Rafael Laureano de Vargas 13.11.96 UCS   
 134 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS   



6 96 48055 Fernando Augusto M. Spengler 07.01.96 MAUÁ 2.16.4 6 

 98 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ   

 100 48049 Peter Knak 21.03.96 MAUÁ   
 101 48047 Rodrigo Weiss 31.07.95 MAUÁ   

-.- 157 54802 Samuel Barbosa 96 UNISC DQ 170.15 -.- 

 155  Mario Raul Pires 95 UNISC   

 152 49583 Gustavo Francisco de Assis 27.03.95 UNISC   

 151  Guilherme Miranda 96 UNISC   
 
 

    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29.6°C  Umidade: 43% 

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 2.51.7 446 

2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 2.55.3 410 
 
 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 51 45898 Bruna Schuster 95 IENH 3588 26 

2 90 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 2752 16 
 
 

    1000m rasos - Masculino - Octatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29.4°C  Umidade: 42% 

1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 2.56.8 696 

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 3.17.2 506 
3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 3.18.6 494 
 

 

Octatlo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 65 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 5316 26+3 

2 191 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 4705 16 

3 63 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 2950 12 
 



 
 

Índice Técnico Feminino 

 Thais Lindermayer Gomes – SOGIPA – Salto com vara (3,11m) – novo recorde brasileiro mirim. 

 

Índice Técnico Masculino 

 Paulo Nickele Gonçalves Junior – SOGIPA – Lançamento do martelo (65m) – novo recorde brasileiro. 

  

Destaque Feminino 

 Bruna Luisa Dannebrock – AAVA – 100m, 200m rasos e 400m com barreiras. 

 

Destaque Masculino 

 Guilherme Scolari – IENH – 110m com barreiras, 400m com barreiras e salto em distância. 
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1 
SOGIPA 5 4 14   13 13 29   8 8 13 5   8 16 16 17 13 27   209 

2 
IENH 1 6 14 3 3     13   16   4 11 22   13 6 6   26 144 

3 
AAVA 18 13 3 17       16   26   6 18 14   1 5       137 

4 
UCS   5 11 11 6   11 10   12 14         2 13 8     103 

5 
UNISC 14 11   10 15 19     13 10   2                 94 

6 
IVOTI         5 4 1 

 
6     4 8 2 14 10 1 5 5 16 81 

7 
SINODAL 4           4         21 5 1 5           40 
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                        0 

                       

                       
CONTAGEM DE PONTOS 
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1 
IVOTI     1 12 25 18 4 10 13 10     17 16 16 13 5 4   41 205 

2 
SOGIPA 7 6 17       14 5   12   3 3   26   8 24 21 16 162 

3 
AAVA   5 16 15 9 4 5     26   24 9 3 4 15 5       140 

4 
IENH 8 11 2       16 16 3 16   2 6 10   4 19 6     119 

5 
UCS 16 15 6 1 5 8       8             3 5     67 

6 
UNISC       14 3 12   8 18     8                 63 

7 
MAUÁ   4         3   2 6   1 7 3   8 2 5     41 

8 
SINODAL 9                     4   18   2   1     34 

9 
SAPIRANGA                 5                       5 

 


